
06.07.2021, , дистанционно 5
(дата, место, формат проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО СамГМУ Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 06.07.2021 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Педиатрия 

Председательствовал: Н. Н. Короткова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: С. А. Напалкова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 24.06.2021 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 06.07.2021 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 124 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
123 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Алферов Олег Русланович 98%
2. Алякина Анастасия Андреевна 100%
3. Артамонова Юлия Андреевна 100%
4. Арчакова Анастасия Дмитриевна 100%
5. Байтлеуова Диляра Аянкызы 100%
6. Баканов Александр Дмитриевич 95%
7. Барсегян Гегам Артакович 100%
8. Баулина Олеся Владимировна 76%
9. Бедиева Айтен Видади кызы 100%

10. Бедиева Айшен Видади кызы 98%
11. Безгинова Александра Алексеевна 80%
12. Безрутченко Александра Викторовна 75%
13. Бисаева Радимхан Салмановна 81%
14. Богачёва Дарья Викторовна 96%
15. Борисенков Артём Сергеевич 98%
16. Борисова Ксения Александровна 100%
17. Бородин Денис Альбертович 100%
18. Брунич Наталья Александровна 83%
19. Валеева Дания Равильевна 96%
20. Васильева Анастасия Владимировна 83%
21. Волга Екатерина Андреевна 93%
22. Гаврилова Римма Николаевна 73%
23. Гайнутдинова Асия Рамисовна 100%
24. Галяутдинова Лина Эриковна 100%
25. Головин Николай Иванович 100%
26. Горбунова Кристина Игоревна 100%
27. Грищенко Татьяна Александровна 100%
28. Гулякин Даниил Дмитриевич 98%
29. Гуртовцева Татьяна Александровна 95%
30. Давыдова Александра Константиновна 100%
31. Десятникова Арина Александровна 100%
32. Донскова Елизавета Ивановна 86%
33. Ермакова Ксения Владимировна 100%
34. Жарков Константин Константинович 98%
35. Желябовский Павел Юрьевич 100%
36. Захарова Дарья Сергеевна 100%
37. Захарова Ольга Ивановна 95%
38. Зубкова Екатерина Вячеславовна 98%
39. Зубов Кирилл Владимирович 100%
40. Иванкина Наталья Владимировна 95%
41. Илатовская Анна Андреевна 98%
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42. Иргизова Анастасия Юрьевна 98%
43. Ишингалеева Кристина Николаевна 100%
44. Казакова Екатерина Владимировна 95%
45. Казанцева Ирина Сергеевна 85%
46. Калистратова Светлана Александровна 98%
47. Касаткин Сергей Евгеньевич 96%
48. Киреева Анастасия Станиславовна 71%
49. Козиён Махфуза Шарбатджоновна 76%
50. Кондрякова Ольга Владиславовна 80%
51. Константинов Константин Алексеевич 100%
52. Конюхова Анастасия Игоревна 100%
53. Коровина Алёна Алексеевна 90%
54. Костылева Елена Евгеньевна 85%
55. Костяева Элеонора Сергеевна 95%
56. Косякова Юлия Станиславовна 98%
57. Котова Василиса Александровна 86%
58. Кузьмина Мария Дмитриевна 98%
59. Кузьмина Юлия Васильевна 86%
60. Куставлетова Айдана Эмировна 70%
61. Лагутина Светлана Сергеевна 100%
62. Ларина Анна Романовна 96%
63. Ларченкова Марина Владимировна 100%
64. Маркелова Кристина Игоревна 98%
65. Маркова Диана Ильхамовна 100%
66. Маркова Елена Юрьевна 100%
67. Мартынова Анастасия Викторовна 96%
68. Мастрюкова Анастасия Олеговна 100%
69. Мельникова Лилия Сергеевна 78%
70. Мифтахова Карина Аликовна 100%
71. Молдаванова Наталья Александровна 100%
72. Мухаметзянова Эльвина Фаритовна 100%
73. Мякинина Екатерина Евгеньевна 100%
74. Негорожина Ирина Анатольевна 100%
75. Нефедова Марина Анатольевна 95%
76. Нубарян Рузанна Ованесовна 98%
77. Обидина Анастасия Сергеевна 100%
78. Оленицкая Светлана Александровна 90%
79. Панкратова Людмила Александровна 100%
80. Петренко Владислав Олегович 100%
81. Пинчук Анастасия Валерьевна 100%
82. Подчишинский Андрей Владимирович 85%
83. Полтавцева Александра Александровна 90%
84. Пономарева Инна Витальевна 98%
85. Пуртова Екатерина Андреевна 90%
86. Пыжикова Надежда Сергеевна 100%
87. Рачкова Татьяна Алексеевна 98%
88. Раштвина Лейсана Рафаильевна 100%
89. Сабирова Виктория Маратовна 93%
90. Сабитова Анна Валерьевна 96%
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91. Садова Яна Максимовна 100%
92. Сайфеева Регина Маратовна 98%
93. Симоненко Екатерина Алексеевна 98%
94. Симулина Алина Владимировна 100%
95. Ситникова Екатерина Петровна 80%
96. Смирнова Виктория Алексеевна 98%
97. Сорокина Анжелика Михайловна 96%
98. Стадник Анастасия Николаевна 90%
99. Сундук Екатерина Викторовна 98%

100. Теренин Виталий Станиславович 98%
101. Терихов Виктор Владимирович 98%
102. Трофимова Ксения Сергеевна 76%
103. Тыртыгина Мария Игоревна 96%
104. Тюнин Владислав Анатольевич 98%
105. Узинцева Анастасия Алексеевна 100%
106. Федорина Ирина Анатольевна 80%
107. Филиппов Роман Юрьевич 98%
108. Хайруллова Регина Руслановна 95%
109. Хальметова Дина Рамилевна 100%
110. Храмкова Ольга Андреевна 71%
111. Цолоева Хадиджа Хусеновна 100%
112. Чернышов Кирилл Дмитриевич 98%
113. Чигарева Динара Раисовна 95%
114. Шаповалова Анастасия Михайловна 81%
115. Шарафутдинова Наиля Наильевна 100%
116. Шишкина Ольга Сергеевна 98%
117. Шишков Константин Юрьевич 85%
118. Юсифова Лейла Тофиговна 96%
119. Яковлева София Игоревна 100%
120. Якушева Алена Игоревна 100%
121. Асонова Мария Александровна 65%
122. Федичева Христина Эдуардовна 28%
123. Эльдарова Алура Джамбулатовна 0%

В соответствии с пунктом 7 приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 02.02.2021 № 40н «Об особенностях проведения аккредитации специалиста в 2021 году»,  
первый этап аккредитации специалиста проводился с использованием дистанционных 
технологий в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Педиатрия

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:
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№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Алферов Олег Русланович Сдано
2. Алякина Анастасия Андреевна Сдано
3. Артамонова Юлия Андреевна Сдано
4. Арчакова Анастасия Дмитриевна Сдано
5. Байтлеуова Диляра Аянкызы Сдано
6. Баканов Александр Дмитриевич Сдано
7. Барсегян Гегам Артакович Сдано
8. Баулина Олеся Владимировна Сдано
9. Бедиева Айтен Видади кызы Сдано

10. Бедиева Айшен Видади кызы Сдано
11. Безгинова Александра Алексеевна Сдано
12. Безрутченко Александра Викторовна Сдано
13. Бисаева Радимхан Салмановна Сдано
14. Богачёва Дарья Викторовна Сдано
15. Борисенков Артём Сергеевич Сдано
16. Борисова Ксения Александровна Сдано
17. Бородин Денис Альбертович Сдано
18. Брунич Наталья Александровна Сдано
19. Валеева Дания Равильевна Сдано
20. Васильева Анастасия Владимировна Сдано
21. Волга Екатерина Андреевна Сдано
22. Гаврилова Римма Николаевна Сдано
23. Гайнутдинова Асия Рамисовна Сдано
24. Галяутдинова Лина Эриковна Сдано
25. Головин Николай Иванович Сдано
26. Горбунова Кристина Игоревна Сдано
27. Грищенко Татьяна Александровна Сдано
28. Гулякин Даниил Дмитриевич Сдано
29. Гуртовцева Татьяна Александровна Сдано
30. Давыдова Александра Константиновна Сдано
31. Десятникова Арина Александровна Сдано
32. Донскова Елизавета Ивановна Сдано
33. Ермакова Ксения Владимировна Сдано
34. Жарков Константин Константинович Сдано
35. Желябовский Павел Юрьевич Сдано
36. Захарова Дарья Сергеевна Сдано
37. Захарова Ольга Ивановна Сдано
38. Зубкова Екатерина Вячеславовна Сдано
39. Зубов Кирилл Владимирович Сдано
40. Иванкина Наталья Владимировна Сдано
41. Илатовская Анна Андреевна Сдано
42. Иргизова Анастасия Юрьевна Сдано
43. Ишингалеева Кристина Николаевна Сдано
44. Казакова Екатерина Владимировна Сдано
45. Казанцева Ирина Сергеевна Сдано
46. Калистратова Светлана Александровна Сдано
47. Касаткин Сергей Евгеньевич Сдано
48. Киреева Анастасия Станиславовна Сдано
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49. Козиён Махфуза Шарбатджоновна Сдано
50. Кондрякова Ольга Владиславовна Сдано
51. Константинов Константин Алексеевич Сдано
52. Конюхова Анастасия Игоревна Сдано
53. Коровина Алёна Алексеевна Сдано
54. Костылева Елена Евгеньевна Сдано
55. Костяева Элеонора Сергеевна Сдано
56. Косякова Юлия Станиславовна Сдано
57. Котова Василиса Александровна Сдано
58. Кузьмина Мария Дмитриевна Сдано
59. Кузьмина Юлия Васильевна Сдано
60. Куставлетова Айдана Эмировна Сдано
61. Лагутина Светлана Сергеевна Сдано
62. Ларина Анна Романовна Сдано
63. Ларченкова Марина Владимировна Сдано
64. Маркелова Кристина Игоревна Сдано
65. Маркова Диана Ильхамовна Сдано
66. Маркова Елена Юрьевна Сдано
67. Мартынова Анастасия Викторовна Сдано
68. Мастрюкова Анастасия Олеговна Сдано
69. Мельникова Лилия Сергеевна Сдано
70. Мифтахова Карина Аликовна Сдано
71. Молдаванова Наталья Александровна Сдано
72. Мухаметзянова Эльвина Фаритовна Сдано
73. Мякинина Екатерина Евгеньевна Сдано
74. Негорожина Ирина Анатольевна Сдано
75. Нефедова Марина Анатольевна Сдано
76. Нубарян Рузанна Ованесовна Сдано
77. Обидина Анастасия Сергеевна Сдано
78. Оленицкая Светлана Александровна Сдано
79. Панкратова Людмила Александровна Сдано
80. Петренко Владислав Олегович Сдано
81. Пинчук Анастасия Валерьевна Сдано
82. Подчишинский Андрей Владимирович Сдано
83. Полтавцева Александра Александровна Сдано
84. Пономарева Инна Витальевна Сдано
85. Пуртова Екатерина Андреевна Сдано
86. Пыжикова Надежда Сергеевна Сдано
87. Рачкова Татьяна Алексеевна Сдано
88. Раштвина Лейсана Рафаильевна Сдано
89. Сабирова Виктория Маратовна Сдано
90. Сабитова Анна Валерьевна Сдано
91. Садова Яна Максимовна Сдано
92. Сайфеева Регина Маратовна Сдано
93. Симоненко Екатерина Алексеевна Сдано
94. Симулина Алина Владимировна Сдано
95. Ситникова Екатерина Петровна Сдано
96. Смирнова Виктория Алексеевна Сдано
97. Сорокина Анжелика Михайловна Сдано
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98. Стадник Анастасия Николаевна Сдано
99. Сундук Екатерина Викторовна Сдано

100. Теренин Виталий Станиславович Сдано
101. Терихов Виктор Владимирович Сдано
102. Трофимова Ксения Сергеевна Сдано
103. Тыртыгина Мария Игоревна Сдано
104. Тюнин Владислав Анатольевич Сдано
105. Узинцева Анастасия Алексеевна Сдано
106. Федорина Ирина Анатольевна Сдано
107. Филиппов Роман Юрьевич Сдано
108. Хайруллова Регина Руслановна Сдано
109. Хальметова Дина Рамилевна Сдано
110. Храмкова Ольга Андреевна Сдано
111. Цолоева Хадиджа Хусеновна Сдано
112. Чернышов Кирилл Дмитриевич Сдано
113. Чигарева Динара Раисовна Сдано
114. Шаповалова Анастасия Михайловна Сдано
115. Шарафутдинова Наиля Наильевна Сдано
116. Шишкина Ольга Сергеевна Сдано
117. Шишков Константин Юрьевич Сдано
118. Юсифова Лейла Тофиговна Сдано
119. Яковлева София Игоревна Сдано
120. Якушева Алена Игоревна Сдано
121. Асонова Мария Александровна Не сдано
122. Федичева Христина Эдуардовна Не сдано
123. Эльдарова Алура Джамбулатовна Не сдано
124. Стецуков Григорий Дмитриевич Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Педиатрия

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Алферов Олег Русланович 09.07.2021
2 Алякина Анастасия Андреевна 09.07.2021
3 Артамонова Юлия Андреевна 09.07.2021
4 Арчакова Анастасия Дмитриевна 09.07.2021
5 Байтлеуова Диляра Аянкызы 09.07.2021
6 Баканов Александр Дмитриевич 09.07.2021
7 Барсегян Гегам Артакович 09.07.2021
8 Баулина Олеся Владимировна 09.07.2021
9 Бедиева Айтен Видади кызы 09.07.2021

10 Бедиева Айшен Видади кызы 12.07.2021
11 Безгинова Александра Алексеевна 09.07.2021
12 Безрутченко Александра Викторовна 09.07.2021
13 Бисаева Радимхан Салмановна 09.07.2021
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14 Богачёва Дарья Викторовна 09.07.2021
15 Борисенков Артём Сергеевич 09.07.2021
16 Борисова Ксения Александровна 09.07.2021
17 Бородин Денис Альбертович 09.07.2021
18 Брунич Наталья Александровна 09.07.2021
19 Валеева Дания Равильевна 12.07.2021
20 Васильева Анастасия Владимировна 09.07.2021
21 Волга Екатерина Андреевна 09.07.2021
22 Гаврилова Римма Николаевна 09.07.2021
23 Гайнутдинова Асия Рамисовна 13.07.2021
24 Галяутдинова Лина Эриковна 09.07.2021
25 Головин Николай Иванович 09.07.2021
26 Горбунова Кристина Игоревна 09.07.2021
27 Грищенко Татьяна Александровна 09.07.2021
28 Гулякин Даниил Дмитриевич 09.07.2021
29 Гуртовцева Татьяна Александровна 09.07.2021
30 Давыдова Александра Константиновна 09.07.2021
31 Десятникова Арина Александровна 09.07.2021
32 Донскова Елизавета Ивановна 09.07.2021
33 Ермакова Ксения Владимировна 09.07.2021
34 Жарков Константин Константинович 09.07.2021
35 Желябовский Павел Юрьевич 09.07.2021
36 Захарова Дарья Сергеевна 09.07.2021
37 Захарова Ольга Ивановна 09.07.2021
38 Зубкова Екатерина Вячеславовна 09.07.2021
39 Зубов Кирилл Владимирович 09.07.2021
40 Иванкина Наталья Владимировна 09.07.2021
41 Илатовская Анна Андреевна 09.07.2021
42 Иргизова Анастасия Юрьевна 12.07.2021
43 Ишингалеева Кристина Николаевна 12.07.2021
44 Казакова Екатерина Владимировна 12.07.2021
45 Казанцева Ирина Сергеевна 12.07.2021
46 Калистратова Светлана Александровна 12.07.2021
47 Касаткин Сергей Евгеньевич 12.07.2021
48 Киреева Анастасия Станиславовна 12.07.2021
49 Козиён Махфуза Шарбатджоновна 12.07.2021
50 Кондрякова Ольга Владиславовна 12.07.2021
51 Константинов Константин Алексеевич 12.07.2021
52 Конюхова Анастасия Игоревна 12.07.2021
53 Коровина Алёна Алексеевна 09.07.2021
54 Костылева Елена Евгеньевна 12.07.2021
55 Костяева Элеонора Сергеевна 12.07.2021
56 Косякова Юлия Станиславовна 12.07.2021
57 Котова Василиса Александровна 12.07.2021
58 Кузьмина Мария Дмитриевна 12.07.2021
59 Кузьмина Юлия Васильевна 12.07.2021
60 Куставлетова Айдана Эмировна 12.07.2021
61 Лагутина Светлана Сергеевна 12.07.2021
62 Ларина Анна Романовна 12.07.2021
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63 Ларченкова Марина Владимировна 12.07.2021
64 Маркелова Кристина Игоревна 12.07.2021
65 Маркова Диана Ильхамовна 12.07.2021
66 Маркова Елена Юрьевна 12.07.2021
67 Мартынова Анастасия Викторовна 12.07.2021
68 Мастрюкова Анастасия Олеговна 12.07.2021
69 Мельникова Лилия Сергеевна 12.07.2021
70 Мифтахова Карина Аликовна 12.07.2021
71 Молдаванова Наталья Александровна 12.07.2021
72 Мухаметзянова Эльвина Фаритовна 12.07.2021
73 Мякинина Екатерина Евгеньевна 12.07.2021
74 Негорожина Ирина Анатольевна 12.07.2021
75 Нефедова Марина Анатольевна 12.07.2021
76 Нубарян Рузанна Ованесовна 12.07.2021
77 Обидина Анастасия Сергеевна 12.07.2021
78 Оленицкая Светлана Александровна 12.07.2021
79 Панкратова Людмила Александровна 12.07.2021
80 Петренко Владислав Олегович 12.07.2021
81 Пинчук Анастасия Валерьевна 09.07.2021
82 Подчишинский Андрей Владимирович 13.07.2021
83 Полтавцева Александра Александровна 13.07.2021
84 Пономарева Инна Витальевна 13.07.2021
85 Пуртова Екатерина Андреевна 13.07.2021
86 Пыжикова Надежда Сергеевна 13.07.2021
87 Рачкова Татьяна Алексеевна 13.07.2021
88 Раштвина Лейсана Рафаильевна 13.07.2021
89 Сабирова Виктория Маратовна 13.07.2021
90 Сабитова Анна Валерьевна 13.07.2021
91 Садова Яна Максимовна 13.07.2021
92 Сайфеева Регина Маратовна 13.07.2021
93 Симоненко Екатерина Алексеевна 13.07.2021
94 Симулина Алина Владимировна 13.07.2021
95 Ситникова Екатерина Петровна 13.07.2021
96 Смирнова Виктория Алексеевна 13.07.2021
97 Сорокина Анжелика Михайловна 13.07.2021
98 Стадник Анастасия Николаевна 13.07.2021
99 Сундук Екатерина Викторовна 13.07.2021

100 Теренин Виталий Станиславович 13.07.2021
101 Терихов Виктор Владимирович 13.07.2021
102 Трофимова Ксения Сергеевна 13.07.2021
103 Тыртыгина Мария Игоревна 13.07.2021
104 Тюнин Владислав Анатольевич 13.07.2021
105 Узинцева Анастасия Алексеевна 13.07.2021
106 Федорина Ирина Анатольевна 13.07.2021
107 Филиппов Роман Юрьевич 13.07.2021
108 Хайруллова Регина Руслановна 13.07.2021
109 Хальметова Дина Рамилевна 13.07.2021
110 Храмкова Ольга Андреевна 13.07.2021
111 Цолоева Хадиджа Хусеновна 13.07.2021
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